
SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. »WNNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 13 SEPTEMBER 1928. \ 3

koms: stämds årmin- trevnad. vsrvW det
rwWev—■hwihiihimihmmim>>>4» »*»»»« 'riter da efte<ln«Ud mrt vaknade rt der örter bon fin sin syn mfc.tr h»a I Griprl-flm. »n 

: I rfd m au sutoo kl» 1.4» oas gä afc ara bw leda b.aar Wd kanderas ock ston» nka ■ “Ir
» ko» stolle rens «k. ’ Bntuska Amerika Un Jr tu represen »kild hänsyn UU möjligheten att

n*r boa kade Ögonen öppoa. Uet tsnt 1 Moelreal Ratquls». »ar aere keaaa bedrita aU slags »port ra.
dkr den noga liksom han pigor vara. adr att stor- bord. Kr detta ändamål har »41 nu

hela Inp re antal svenska invandrare vänta», i da ett soldhck anordnats, »om iltågs 
■ och dessutom linjen» representant I em storlek överträffar allt rad andra 

Vägen aåvtl som tJba iro enaatfc Slutlig»» en dag tågade Juaa sig Hallfe» Pä tåget, som omedelbart fartyg ha att uppvisa 1 den Våge - 
ende. Backe tipp ort» backe ned af ul pä ve upptäckta» rd. Hoa gick efter låkarenndersflkningen fraktade Något alldeles extra rtnflnt är vål ln 
ned ea ar de klaraate oth vackras m i hallen och Oar aåg ben milt A immigranterna vidare Inåt landet d* en »tåUlg alm hall atravtatl
le Insjöar et hava I Badet, blev re- j golvet ett föremål, toa bu tin. fenno. re pre sentanter som talade — ber! En annan nyhet som a*kf
ran en ny upplevelse Nä man bor aldrig hade (smila dkr under den »Vesska. finska och tyaka och hade ligen åren den kommer att livlig:

|l en stad och sällan har Ullfklle att i :ld lims varit bilad. Vad kunde det tnl uppelf, ,, reda på allas des uppskattas blir en restaurang ate
tina t tonsort och hjälpa tillrätta. Sår- slutande avsedd för a la carte-eerv» 
skilt för kvinnornas vidkommande ! riag

leda hana» må handeraa och steee icfce fra Elgstrota» päståen le trånar att man tagit en alhielre rår
HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?

I eå fall erbjuda» ee råra prenumeranter

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE

«*h så »er (Sot eeersve Fru*
•omteh inmundigades 1 aU hut på ho- BUrlk*. varefter »i skyotUam! avrvif tar så

jdn Clear Lake, omktintt 3» mil-* rVckao ett bon #aaksd«
RtW*

Varje prenumerant t Svenska Canada-Tidnlngen, viken 
har betalat efler Insänder betalning för ett år I Fäs-skett, ka» 
teeånda unv och adreaa 4 person i Seer:ge till ellken *i v ll«g 
tlU»å-,d* tidningen

<ru aGRATIS £Ed ra rinner dårtn •ro natorllgtele lika Intreeserade 
m nybeter från Caaada aom NI åro att böra aågot från Sverige. 

Skri» namn och adreaa tydligt /ttefi
[ LÄKEMEDEL
1 som kan erhål- 
X las för pengar!

få kosnata ut på land.t och "lufta po, vara* IJk-t liknade närmast te lysan- 
'« ett alag", blir det »om om man le planka. Pörsikdgt närmade hon 
finge nytt blod I ådrorna ock nya sig den. — Unn var hsrd; det var 

j krafter I lungorna. Han blir »om un .möjflgt får hvnne ntt komma över 
annan människa och ner också natn- den.

för | ifråga om moderna aaördnlngsr 
"Traeeilera »ht*, och vid var)» »för- tekniska såväl eom sådana svaren 

Hoa tyckt» att den höjde sig Tr mation finna kvinnliga poeter lör de trevnad och välbefinnande, tordn 
jran och all daan tågrtng på ell nnnxt , något I ena ändan och »Ullde alg på -.T„ren,r, ,ld". aom s» tm att kvin ’ sålunda Ingenting komma att aahsai 
I »ålt. ån om man städas vore ornat-. kant mot fdnatreL Hon böjde sig

bästa Ifanns en kvinnlig representant

SVENSKA CANADA-TTONINGfN
tIS I ogin Av o. WhuUpeg, Man.:

MMIIMIIIIIIMMMI WIHI HHIllllHIHHHIHmi I norna Icke komma på sv råg sr 11 ombord på "Bremen" och "Europa",
ren av dessa förtjusande acenerier ned för att känna på det my.ti.ka tö- „„„ rioedl stannar aldrig nåron |tir de tåaU vår för första gången

Den vwkii Clear Lake. med ett remåleL Hennes ögon sade henne
djup av tW fot på sina ställen, i. att plankan eller vad det nu va.*, I
en sevärdhet och den populära och fanns dår; henres hand gick likväl *

svensk nf rand rare, han reser I revel »kola plöja den livligt trafikerad# 
direkt fin Wlnnlpe* Dit kora mer I stråkvägen mellan gamla bch nya 
han säkert som ett kolll. dår börjar världen, 
äventyret och osäkerheten.omtyckta turistorten vid en av sjöns 

vackraste platser, år en tillflykts­
ort. sora blivit ytterst populär. VI 
lyckönska de företagsamma männi­
skor som gjort denna badplats mera 
känd och önska harm. att den läge 
några hundra miles närmare VVInni- 
peg. så att vi oftare kunde få kommu 
dit och njuta av den härliga naturen.

Från Brandon, Portage la Pralrie 
och Mlnnedoaa komma årligen stora 
Mkaror semesterflrande till sjön och 
sl* upp sina tå!t eller hyra de trev­
liga små hyddorna vid skogsbrynet. 
men ånnu flera skulle finna sina vä­
gar dit och slå sig ned dår över sam- 
mard agarna

Men det blev snart, allt för snart, 
ild för oss att återvänd# och så vo­
ro vi åter tillbaka vid rävfarmen, 
ilår direktör Klintberg och hans unga 
assistent, en ung "kroaeeiing” mel1 
lan svensk och norsk, C has W. Holst- 
Sandé tillbringade ännu några tim­
mar med att stå farmens uppeyntngr- 
man till tjånst med upplysningar och

Igenom den utan att märka något. 
Vem hade nu rått. hennes ögon eller 
hennes hand. vars känslighet hon un­
der alla deasa långa, mörka år hade 
lärt sig att lita på? Förskräckt kal­
lade hon på modern, och då denna 
kom fick Joan förklaringen: det ly­
sande föremålet var en solstråle, som 
föll in genom fönstret och ned på 
golvet.

En liten tid efter det hon fått sin 
syn. fick Joans föräldrar besök av en 
ung man, som var mycket stolt Öy^r 
att han nyss fått mustascher. De sä­
go nog att Joan stirrade på den främ­
mande. och att hon blev mer och mer 
orolig. Till nlut tog bon modern av- 
sid er.

— Mor. viskade ' >n. vad är det 
för något förskräckligt den främman­
de herrn har på sin överläpp? Är 
det en sjukdom?

Modern hade Icke ringa besvär 
med att övertyga dottern om, att 
“sjukdomen’* Icke var någon sjukdom 
utan tvärtom den unge mannens 
stolthet.

Dr. E. M.
Vad Halifax betyder som avlast­

ningsplats för den europeiska överbe­
folkningen vina några statistiska upp­
gifter I det rim 1 Invand ringsanstal­
ten. dår Canadas katoliker ta emot 
nins trogna. Vnder förra invani- 
rin måret landsteg 
engelsmän. 13.816 amerikaner. 2 36*

Efterlyses (?)
Från •. C. T:s korrespondent. — Det kan väl hända, att .NI köpt 

.löna u. sade den a tnl ra. men Jag vill 
ta ägget. Honan var min medan äg­
get bildades, och det är följaktligen 
niu tillhörighet.

De båda damerna råkade snart 1 
ett animerat gräl, och man måai** till­
kalla polis.

saken har nu gått till provens och 
ttgången avvaktas med ea viss «p&u- 

ning.
Man frågar sig. Inte utan en visa 

oro bland husmödrarna i Aunevy, hu­
ru det skulle vara. om man till exem­
pel köpte ett ägg ov b vid hemkoms­
ten fann. att det låg en kyckling 1 
det. Frågan är Inte utan sin bety­
delse.

Halifax 62.000 väntanEfter en orolig vecka av 
j och eftersökningar måste vl ovillkor­
ligen rända oss till 9. C. T. för hjålp 

| att leta reda på en ar Canadas mevt 
beryktade spelmän, som försvann för 

tio dagar sedan, då han lämnade 
i mitt hem för att spela på dana 1 Pree- 
ceville. Sask. Han lovade då säkert 

i att komma tillbaka den 24:de, nien 
i det var det als ta vt sågo av honom.

Han efterlämnade en dragspelslå 
da. ett halft dragspel samt andra vär 
defulla aaker. Hans spelkamrat och 
chaufför. Andrew Olson, har ruinerat 
vad som var kvar av deraa Fordbll 

att eftersöka hela distriktet

belgare. 2 066 tyskar. 6.064 finnar. 
11.081 greker. 4.440 italienare. 4.744 
judar. 1.618 Jugoslaver. 7.681 magya- 
rer. 8.24R polacker. 12.000 skandina­
ver. 4.242 slaver o. a. v. Av de In­
vandrande voro 09.000 farm are och ;
Jordbruksarbetare, 10.000 grovarbeta­
re. 9.600 roekanlct. 15.000 tjånstefUc- 

För att ge en föreställ- 
aom Invandringa-

kor o. e. v. 
ning om Halifax 
hamn må vidare erirras att lördagen 
och söndagen före Oripeholma besök 
där landsattes 1.800 européer och av 
dem uneefår 000 skandinaver.

i Med rävfarmare på inspektionsresa 
Manitoba.

i
Livlig verksamhet vid Hud- ' 

son Bay-järnvägen.genom
omkring Preecevllle t 111 söder och 
öster om Wadena.Två nya atlantiättar. Den stora järnvägslinjen till Hud­

son Bay med Fort Churchtll som 
slutstation har nu nått fram till mlle- 
post 401 & Fort Churohlll banan. Ar­
betet har under hela sommaren for­
cerat» och en arbetsstyrka av V>50 
man arbetar nu på linjen mellan Th3 
Pas och den nuvarande slutpunkten. 
På linjen från The Paa äro Icke mind­
re än 25 sektionslag sysselsatta med 
rälsläggning och förberedelser här­
för. 1 The Pas är ett annat arb-ta- 
lag sysselsatt nied uppförandet av 
det nya atatlonshueet.

råd. Om någon utav 8. C. T:s läsare 
träffar på den förlorade spelmannen, 
var god och låt osa veta därmn ge 
nast. ty vi åro mycket oroliga Över 
hane höga person ; mest om han ak ul­
lo ha råkat ut för någon oväntad hän­
delse. ty han är Ju så närsynt. An 

klarar han sig bra. ty hans tal-

Olltr Lake Fox Farm vid EriekHon» »Man., en blivande monster- 
farm för silverrävsodMng.

fForta. fr slde 1)På vår våg från farmen hade vl nö­
jet sammanträffa med en gammal 
odalman, dajlmasen A. P. Jansson 
(snälla sätta ren stava Jansson för 
all del ritt. ty vännen Jansson är 
mycket noga med att få sitt nron rätt 
stavat). Jansson har en utmärkt 
farm ivid HUtorp & vilken han rett 
sig ett vackert hem för sin hustru 
och sina tre fullvuxna barn. Jan* 
son tillhör de äldsta bebyggarna I 
distriktet och har “gjort det bra”.

Nåväl — tiden led och vi voro 
snart på väg mot Wlnntpeg Igen. Att 
det skulle börja regna, när vl vid 7— 
8-tlden på kvällen närmade osa a ta 
den. var ju Icke annat än vad vl trott 
Men vad var väl förresten annat att 
vänta. Vått skall det ju vara nume­
ra överallt och ju närmare vi kom­
ma en stor stad med alla sina mer 
eller mindre åtråvärda “pärlors”, ju 
våtare blir det Ju ...........

som höll doptalet och han påminde 
därvid om. att det nu var jåmt 70 år 
sedan det då unga rederiet kunde »Jd 
sätta sin första for den transatlan­
tiska trafiken bestämda ångare, aom 
även den erhöll namnet “Bremen”. 
Norddeutscher Lloyda grundare öv- r- 
lämnade Ull fartyget stadens vapen. 
Den nya “Bremens” stapelavlöpning, 
som ägde rum till tonerna av na 
nalhymnen övervars av bortåt 60,000 
åskådare.

“Land i sikte”.
(Forts. fr. sid. 1.)

För någon vecka sedan blev UU- att finna, utmed de vågar vår snabH 
ningens chef. mr P M Dahl. av rbe- gående Nashbll förde oss sågo vl en 
fen för Wlnntpeg Silver Fbx Farm. dast leende och Inbjudande land 
dln-klör Sven Klintberg Inbjuden att ekapemotlv. Ivrigt arbetande männi- 
medföha på en bil och inspektions- skor och vänligt puttrande tröskverk 
tur ttll Otter Lake Fox Farm I Erlck- j Det var liv på prärien, kanske icke 
aon-dlstriktet. Manitoba Efter sin det liv vl förr föreställde oss med 
återkomst har mr Dahl delgivit re- ! vilda indianryttare och hetsiga buf 
daktionen sina Intryck från denna feljakter, men energiska människor, 
resa. som med tanke på det gemyt- vilka genom trSget arbete söka byg­
li** sällskap*!, säkerligen blev en ga opp ett Canada, över vilket rl 
sann nöjesresa. alla hava anledning .att vara stolta

och vilket vl en dag med lugn och 
Ulllt kunna Överlämna ti’l en ny ge­
neration, som. Inseende dvt nödvän­
diga i att tödia och bygga, att svedja 
och så. att skörda och föröka, blir det 
kommande Canadas värdefullaste be­
folkningst tllskott. Det är för osn 
skandinaver en glädje att de mest 
värdefulla tillskott I den cacadensi* 
ka befolkningsökningen kommer från 
våra länder, dår mannamod och in­
tensitet präglat fo’^’ynnet. och dår 
ansvarskänsla och utvecklingslusta 
blivit några av våra folks mest fram 
trädande karaktärsegenskaper.

Sedan dessa tankar börjat sysscl 
sätta osa. märkte vl Icke hur fort ti­
den led och snart nog började kon 
turerna av Eric k son. den lilla vackra 
pråriebyn. dyka upp vid horisonter..

Vl avlade först en kort visit på «>t- 
ter Fox Farm och snart nog var di­
rektör Klintberg, apm den rävfa naa- 
re han är. Ivrigt sysselsatt med att 
undersöka de vackra svarta U,urea 
med sina av silverstänk förskönade 
pälsar. Farmens räv bestånd år 1 yp 
per ligt skick och uppeyningsmannen 
har all heder av sitt arbete.

— “Om NI fortsätter att omhulda

alla som Invandra. De ha ingen an­
ledning att mottaga sådana, som Icke 
kunna försörja sig själva utan kunna 
befaras falla det nya landet till last. 
Men å andra sidan är det heller inget 
nöje för en Invandrare att resa fram 
och tillbaka över Atlanten utan att 
få landstiga och detta utan att han 
på något aätt själv varit försumlig. 
Det är heller Inget nöje för ångbåts 
linjen att nödgas på egen bekostnad 
frakta dylika hejdade utvandrare 
fram och åter. En hygglig utjämning 
mellan dessa olika Intressen måste 
till allas fördel komma till stånd. 
De canadenslska myndigheterna ön­
ska för sin del. att låkareundersök- 
nlngen förläggea till utvandringsham- 
nen. för Sveriges vidkommande allt­
så 1 Göteborg. En del länder ha ock 
så accepterat detta arrangement så­
som det bästa. Men med Sverige har 
det dröjt. Canadenslska myndighe­
terna kunna givetvis Icke göra detta 
på egen hand. Innan en framställ­
ning från vederbörande svenska 
statsmakter kommer. Den svenska 
regeringen lår ock allvarligt övervä­
ga saken, och det är att hoppas, att 
den gör vad på den ankommer för 
att röja ur vägen ett för alla parter 
olustigt förhållande.

I sin bok om Amerika har författa­
rinnan Anna Lenah Elgstrom ett in-, 
lednlngskapltel om Canada. varav 
klarligen framgår, att hon vål varit i 
Halifax* hamn. men aldrig själv va­
rit I Canada. Där skildrar hon för­
hållandena i Halifax’ Immigrationsan- 
stalt såsom högeligen kusliga och 
frånstötande. Hur det var vid hen­
nes besök 1927 vet Jag icke. men att 
beskrivningarna icke passar för det 
nya hus som 1 år tagits 
visst och saat. En rundvandring 
mftt under brinnande inspektion en 
dag nir ett tusental Invandrare gå 
igenom skårselden. ger ett helt an­
nat Intryck . Lokalerna åro så snyg 
ga och rena man rimligtvis kan be­
gära. når alla sorters nationaliteter 
här passera Igenom. Organtaattons- 
maskineriet fungerar som om det vo­
re smort Man har ofta och förmod- 
Mren *ned åtskillig rätt talat om Ellis 
lstacd utanför New York som ett hel- 
vete. Varje dylik jämförelse med ln* 
ra-idrlnvsanstälten 1 Halifax är rent 
nonsens Det år svårt att tänka sig. 
hur en anstalt av detta slag skall va­
ra för att vara bättre. Genom

narw
förmåga är utmärkt.

förutnämnde 
person äro mycket välkomna till hans 
spelkamrat och vänner.

Skriv till

Nyheter angående

Thure Nelson. 
Box 35. Hendon. Sask. Lönesänkningen vid Englands järn­

vägar.Det ftr altid en lika storslagen aom 
farlig händelse, når ett nybyggt far­
tyg lämnar stapel bädden och på de 
såpade trvslädarna glider ned 1 sitt 
våta element. Deu möjligheten finns 
nämligen alltid, att når fartyget ull 
hälvten kommit ut 1 vattnet, det or/- 
tes av på mitten genom den oerhörda 
kraft vattnet utvecklar, när det orl- 

Och åven sedan fartyget

Den amerikanske studenten 
vill ha en huslig ftu.

Ddn eom reser mellan Wdnnipeg 
och Minnedosa. ClauwllIUlbi eller 
Krickson, känner till de enastående 
vackra naturscsnsrler, som upprulla 
sig för ögonen och man förstår genast 
alt man besöker ett osedvanligt gott 
distrikt. Då vl besökte dessa plat­
ser. voro farmarna som bäst syssel­
satta med höstarbetet på fälten, och 
detta gav ånnu mera ett pittoreskt 
Intryck av den oro vårt hemlands bör­
dig» slätter starkt markerade trak 
ten.

Från London telegraferas: Den 
preliminära överenskommelsen om 
två och en bulv procents lönenedsätt­
ning vid Järnvägarna har antagits av 
lokomoll v ma una- och eldareförbun- 
det» konferens, överenskommelsen 
förordades energiskt vid sammanträ­
det med den motiveringen, att det 
på grund av situationen vid Järnvä­
garna och inom näringslivet i allmän­
het icke vore möjligt att uppnå bätt­
re villkor. 1 ett tal i Carllsle förkla­
rade J. H. Thomas att överenskom­
melsen före veckans utgång skulle ha 
antagits av alla parter.

Vid en rundfråga bland. college 
studenterna 1 Ohio har det visat sig. 
att majoriteten av de unga giftasvux 
na männen önska, att deras bil vande 
hustru framför allt måste 
god husmor, för det andra äga indi­
vidualitet. god hälsa och Intelligens 
samt vara villig att få barn För öv- 
rigt önska givetvis de flesta studen­
terna. att deras fru Icke skall se allt 
för Illa ut. men skönhet står långt 
ned på önskelistan.

Majoriteten av de unga männen 
förklarar, att största hindret för äk­
tenskap är deras ekonomiska ställ­
ning bch saknaden av tillräcklig in­
komst. 10 dollars i veckan är nåmli 
gen minimllnkometen för äktenskap 
35 procent av studenterna förklara, 
att deras blivande maka måste vara

rara ee

ves upp.
till två tredjedelar redan är 1 vatt­
net och med allt starkare fart glider 
ut kan det inträffa att dess fö.- bor­
rar sig ner i marken. Ju större far­
tyget år desto större äro riskeras. 
Vilket oerhört tryck fartyg av “Bre-

Vad en blind tror om världen.
(Forts. fr. rid. 1.)

»om läkts och nu plötsligt upptogo 
ett arbete, eom naturen hade bestämt 
för dem?

Inom loppet av ett par dagar -blev 
flickans syn så god. att hon tydligt 
och klart kunde urskilja allt som kor*
I hennes våg. Men det mötte stora 
svårigheter. Joan Getax skulle nu 
låra sig att urskilja och det dröjde 
länge Innan det blev klart för henne, 
att ett tråd. som stod långt ute i«å 
marken. 1 verkligheten var stérrq ån 
den Ulla blomman, eom stod 1 hen­
nes föräldrars trädgård.

Joan var rädd för allt svart, en råd­
tia som var lått förklarlig; den um?a 
flickan var rädd för att hennes ti­
llgå re förtvivlade tillstånd, den ab­
soluta blindheten, skuUe komma till­
baka. Hade boo Icke 1 18 år vandrat 
I det mest ogenomträngliga mörker?

Joan kunde Icke tlU en början so 
någon skillnad pä olika människors 
ansikten eller avgöra, om de voro 
fula eller vackra. Hade hon själv 
haft en färg som en rödbeta och där­
till Hngelt hår. skulle hon vara be­
tydligt mera nöjd med sått utseende 
än bon nu nr v

Läkarna påstå, att Joans syn nu är 
lika god och skarp som de flestas, 
men de såga också, att det efter aU 
nannollkhet akaU gä är. innan bon 
får den

En vanlig människa skulle, om del 
elektriska ljuset slocknade i den lä­
genhet där hon bor söks efter ett 
stearinljus och tändstickor. Detta 
behöver emellertid Icke Joan: hon 

sig fram

Med tanke på de 1 vär goda stad 
ofta och rent av häftigt förekomman­
de regnskurarna, voro vt förberedda 
på liknande våder. om vilket vl bruka 
saga, att mitt som det reguar kom­
mer det en skur. Men vl blevo en­
bart angenämt överraskade, när vl 
nätt en 40 — 60 miles frän prårleme- 
tro polen och funno vädret vara det 
mest idealiska och regn en obehag 
lig gäst» eom man nästan rent av 
lyckats portförbjuda. Detta år Ju en­
bart glädjande, särskilt I tider, då 
det viktiga “farmareguldet” år mo­
get lör skörden och elevalörerna icke 
bt-går» båttre än att tå härbärgera 
uetsamme. Det var också anmärk­
ningsvärt att kunna konstatera det 
stora antal elevatorer. som stodo ny­
byggda och färdiga att mottaga årets 
skörd, och det var med en vlas stolt­
het vt konstaterade att rår goda Ve- 
tepool överallt faans representerad 
och även syntes vara beredd aU fä 
taga åt etg lejonparten av årets 
skörd.

överelit sågo vl välvårdade farm-

utöv.tmens och ‘♦Europas" storlek 
förstår man. när man hör att var 1 ra 
av dessa vid stapelatlöpningen vT* .w
mer än 32 miljoner kilogram.

För de båda nämnda fartygen har 
använts Inte mindre än 50 miljoner 
kg. järnplåt och profiler (för en land 
transport härav skulle ha behövts 
3,330 Järnvägsvagnar) och för vuit 
och ett av dem har åtgått cirka 4 
miljoner nitar. De komma att förses 
med fyra propellrar var med en vikt 
av 17,000 kg. per styck. Längden av 
kablar ocl» ledningar blir ombord jri 
varje fartyg omkring 900 km., d. v. s. 
en sträcka ungefär motsvarande av­
ståndet mellan Stockholm och Trou.l- 
hjem.

Det blir heller Inga småkvantltet*r 
proviant sora för varje resa kommer 
att tagaa ombord. Den blivande pro 
vinntlistan upptar bl. a. 1.970 kg. kött 
86 kg. kaffe och 880 kg. mjöl. Att 
all matlagning och bakning ombord 
kommer att ske med elektriska ug

J^etala prenumerationen 1
rik.

Motoriserad konst.
CAST0R1A

den bekanteIsaac Grönewald, 
svenske futuristtoke konstnären, har 
återkommit till Stockholm frän ett 
besök i Paris.

—Futurtsm och kubism existera 
inte längre annat än i vissa konst­
handlares fantasi, d. ▼. s. bos dem 
måste sälja slut på lagret, förklarar 
han. Når en modern konstnär arbe­
tar går det till så här:

Han tar med sig skissboken, kas­
tar ned sina Intryck för att slutligen 
komponera och fullfölja studien på 
ateljén. Alltså rl måla Inte längre 
varken exakta naturkoplor eller atel 
jélandskap, utan konstnären söker 
mer och mer klargöra sin roll som 
kreerande konstnär. Det spelar Ingen 
roll att göra ett landskap frän en viss 
trakt. Motivet har spelat ut sin roll 
1 landskapsbilden och 1 stället fått 
vika för de kompq*ltlonella värdena. 
Man Ur ett avsnitt här och en skogs­
dunge där.

Pä fråga sr intervjuaren upplyser 
också hr Grtiaewald att bilen för den 

konstnären är lika oumbär­
lig som penseln och palettpn.

djuren på detU sätt”, yttrade direktör 
Klintberg, som ju är en av Canadas 
basts rävkännare, "kommer rävbe- 
etåndet att om något är bliva ett av 
de yppersta 1 landet, vilket säkerli­
gen skall hälsas med verklig tillfreds- 
ställelee både av dem. som arbeta här 
och dem. som med penningar Intres­
serat sig 1 företaget".

Sedan vl inspekterat farmen hölls 
stämma med styrelse med lemmarna 
och så var klockan nära midnatts­
timmen VI sökte oas därför ttll ett 
av hotellen 1 byn. och voro nog lyck 

jovialisk svensk.

bruk. år

I FEM
MILLIONER HEM. 

I NATT.uar B Ju ejåleklart.
Båda de nya tartyyen korama »It 

göra örerresan till New York på * 
dagar från Bremen råknat oeh på ei> 
d»st S dagar från Kanalhamnarna, <1 

reset iden kommer »tt förkoras

ho. låder, oftast försedda med ea ti-
teo racker Irådgårdetåppa dår de Ur- 
ii gast» färger i den gladaste na 
mansåttatag bildade ett det ratkraa- 
te och mest egenartade avbrott mot 

i talade tota- och enall* beten 
på prärterna. Var denna ån axå rara

Det flnnee tillfällen då en moder» 
hela kårlek Icke kan tillfredstålla ett 
bekymrat barn. Det finnes heller Ing- 
sn möjlighet aftt tala om red aom ir 
tel, men 1 alla tall måate nigot gö­
ra». Det ir “Caatorla" — tid! Btt 
par droppar — och barnet slumrar atlb 
la. Och dock Ir detta rogivande 
medel abaolut ofarligt för barn. Det 
flrmee Inga ingredienser 1 det aom 
Icke varje doktor kiloset och gillar 
och aom han ej skalle önsga att NI 
gåve barnet varje dag I veckan. I 
verkligheten år -Caatorla" en hatt 
yegetablllak produkt. Vlderapitdng, 
förstoppning Ja åren diaherr* kan bo­
ta» g
äldre ln NI »Jåle, men trots detta så­
ga käkarna "det häkta för barnen." 
Kn gammalmodig medicin, om NI räk­
nar åren. men förlldrar rom uppföda 
bara a tan dre» hjaip, årtTinnn mera 
gammalmodiga Och til alnt, fem 
mlljooeg moderna mödrar hålla det 
parat dag och natt, ty tjugufem mll- 
Joaer flaskor sålde, förra året’ Köp 
Bder flaska "ne, via ta Icke till NI he­

liga att träffa på
tllaammana med sta familj sva

ila nyttan ae aln syn.
med en hel dag Jämfört med de hit­
tillsvarande tyska ångarna De kom- 

au drivas ae oljeeldade tnrbin-

Att detta varrade för rnatlxållet 
det bästa kaa man aog företa och

Ägget och hönan.

För paaaagerarna blir det fyra kla* 
ombord.

I staden Anaecy 1 Frankrike på*år 
spritt

ett vlast löjets skimmer över staden, 
dam kom en dag la I ea affär

alltså första och andra för närvarande en process.stater ögonen och kåai 
med tillhjälp »v händerna. Första ti­

dens laka Röda Korset* försorg fin 
nes bland annatHur kommer det sig tredje turtatklaa» oeh tnklass, aa

tredje klans för emigranter Ingen 
ting har naderlåtlts för att gör» rä­

ti II sjö* aå effektiv som

rymlig. IJna aal 
präktiga sängar för trötta handlade med levande hönadåratt to trotsat Hoa valde ut en vaker höna. som 

hon betalade med sjutton francs. Hon 
skalle Jast gå »la väg Igen. då hönan 
började bil orolig. Rätt rad det var 
varpte hoa ett stort vackert ägg. eom 
damen I största halt fick tag I. Just 
tunnan det skalle fan» ned på golvet 

Hönans nya ägarinna såg förtjest 
ut. Det var Jn ett gott tillskott till 
frukoetinataedetn

och sjuka kvinnor, mödrar och bara 
Och man har till och med varit så

laharas hram.jl; Denne detta medel. "Castoria" årkerheten
över kavad faget ir möjligt och far­
tygen iro aålnsda helt oatarUgtvU

ee ett
förtänksam att dår finnes särskildaDR. PETERS •vag eg
små "badkar för småbarn och åKURIKO försedda med dubbelbotten och vat-aaä bnrnklonetter. 8å görMr. O. W. A________ __________________ I .,re

ri 18 b» alklelee ■vdhpet». rra*
mrh amAå IMll M »v 

Hes »ic«v: **J 
M **»rt «!i*a !■>—iga.*

tn Icke.
teatåta skott. Råddniogsbätarna å*o

har firat ht tm 
mm »ta* har 

K«>-T«ar"

Så f vat

försedda med svenska Penta-motorervandrarna behandla» Mae torde gott
it beträffande antal oeh stortok så 

rikligt tilltagna att da I nödfall k.
■rn.dra gås dnaht aB 

Dra ar bandd ee
a* dm ea*. t

1 lertid Inte såg 
lika belåten ut, var affärs ht ae hava

Den.nya tnvandrtagiaastalten I Halifax iroch har varit i bruk s t.:: i. rtt »v na upptaga elrti passagerareMhrM hjxieri bw iiaTat rinnas. Hos sade i tämligen skarpM» ' r la besättningen. Fyra av livbåtarna ton:DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.
CHICAGO. HA.

srz&jz-. Iro alnttlgea utrustade med radltt»V dmbok ae A
°-v »* mvrassvst ström sägen att fegea enda

" sentant för han, egen nationalitet
tar emot Invandraren I Halifax. TU

Lenah El* —Var snäll oeh ge 
dår iggeä 

— Kan lat* falla ml* ta. svarade 
Jas har köpt hönan och ig-

ilg«* .••*. sllml» asrv |BMed.1 W hgrat 
tirrga om

tia* sparats Mr att bereda
rara* des atörst* bakvåmUgbet ock

s r
har tnge>

rBéwth
get år mitL

* * .-fä*. V } *?.

□
>
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ODLADE CANADENS1SKA FARMER.
I råatra delarna a» provinserna Alberta och Haakolehewaa Inom 

flBJandv dtatrfkl, Roeelown. Kloderaky. Eaton oeh A Ina» k. 8a, k. 
ttnpt”». Boetol Ktola». Hennybrook. Hanna. Youngstown. Oyen, Ha- 
amraka. Alta., hava vl »tr stort utval av delvis uppodlade oeh onppod- 
tosu- larmer till prtaer fria Slvoe tlU 116 00 pr. arre Nu är 
rtttu tiden au föruåkra Eder om eti farmhem. NI har aldrig erbjudit» 
båttre valuta for Ed ra pengar ån I da* VI vilja göra vårt bästa Mr 
att hjälpa Eder Våra representanter I Youaaatown Må Edvr till tjänst, 
“tingen E. A Raeon eller E. K Meieefl. vlljn ased nöje laga 
Bder runt I automobll ock etaa det lund vl hava till »alu VI utfärda 
gärna ea re kom menda UooMkrivelne för eder till dem.

Kr den händelse NI skulle vara Intresserad for köp av ea god 
"mtxed" mejertfarm när» Wlnnlpe* så hava vt några delvis uppodla­
de 1(0 aeres farmer tUl vudaat 1400 00 for varje. G<«1 omgivning och 
nBra Ull skida Dessutom hava vl uppodlade farmer I praktiskt taget 
varje distrikt I Canada. Var vill Hdert hem bli och hur önskar NI 
det? Hpar annouaen.

hnproved Canadian Farm Company.
•10 Avsihm Black» Winnipeg. Manitoba.
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